
 

Nové u HL  

 PRODUKT - INFORMATION Nr. 01/ 2014 

 

 
 

HL520F / HL520F.0 
Zápachová uzávěrka DN40/50 ke sprchovým mísám  

s otvorem Ø90mm 
 

 
 

 

 

Popis výrobku 
 

Zápachová uzávěrka pro mnoho použití – jednoduchá při montáži, nízká 
stavební výška s velký průtoku! 

 
HL520F se svým odtokem z PE-HD, lze napojit nasunutím nebo svařením na odpadní 
potrubí. A to volitelně na DN40 nebo DN50. Odtok je otáčivý  90°, tedy napojitelný od 
ležatého do svislého směru.  Normě odpovídají zápachová uzávěrka s hladinou vody 
50mm, minimální stavební výška 73mm a nadstandardní průtok jsou vyznamnými 
parametry pro tuto zápachovou uzávěrku . 

 
HL520F – Nejvyšší standard kvality pro profesionální instalatéry 

 
• Montáž: 

- Za použití přibaleného montážního klíče se jistě a těsně spojí těleso ZU k 
vaničce pomocí ventilového šroubení 

- Během montáže chrání montážní klíč těleso ZU a potrubí před znečištěním 
- S pomocí variabilního odtokového napojení (kloub) je potřebná jen jedna ZU 

jak pro ležaté tak pro svislé napojení odpadu. Zároveň umožňuje kloub na 
odtoku plynulé nastavení odpadu ve spádu bez použití potrubních tvarovek. 
  



 

• Lehké čištění: 
1.  Sejmout krytku 
2.  Vyjmout sítko na vlasy a očistit a opláchnout pod tekoucí vodou 

 
• Co dělat při ucpání odpadního potrubí? 

Samotné sítko na vlasy předchází zanášení potrubí a garantuje dlouhé používání 
a funkci zápachové uzávěrky bez nebezpečí ucpání potrubí. Pružná sifonová 
vložka z přírodního kaučuku se dá vyjmout a dále se dá potrubí vyčistit spirálou. 
Po odstranění nečistot a vypláchnutí tělesa ZU vodou se vložka lehce vsadí 
nazpět. 
  

• Odtok: DN40/50, svařitelný (PE) a k nasunutí; variabilní ležatý až svislý 
 
• Stavební výška: jen 73mm (při výšce vodní uzávěrky 50mm) 
 
• maximální průtok (požadavek normy je 0,4l/s): 
Ležatý odtok: DN40 a DN50 ……….0,6l/s 
Svislý odtok: DN40……..0,7l/s, DN50………0,8l/s 

 
 

Náhradní díly 
 
 

  
 
 

HL0520.0E 
Stavební zátka/montážní klíč  (PP) 

 

 

 
 

HL522.1 
Krytka Ø113mm (lakovaná nerezová 

ocel) 
 
 

 

        

 
 

HL0520F.3E 
Sítko – vložka  (PP)  

 

     
 

 
HL0520F.2E 

Zápachová uzávěrka- vložka 

 

 



 

 
HL0520.1E 

Ventilové šroubení (PP)  
Normě odpovídají stavitelnost od 6mm 

do 25mm 
 

 
 

 

 
 

HL01108D 
Těsnění ventilu pro HL520F 

              
                     
 

 
 

 
             

 
 

Těleso zápachové uzávěrky (PP), stavební 
výška včetně těsnění 73mm 

Odtokový kloub DN40/50 (PE), k 
nasunutí nebo navaření s možností 

plynulého nastvení odpadu od ležtého do 
svislého směru 

 

 

 

 
 
 

                               HL520F.0 
 

Provedení jako HL520F, avšak bez krytky  

 

 
• Balení: 1 kus v kartonu, 182 kusů na paletě  
• Váha: HL520F: netto 450g, HL520F.0: netto 360g  
• EAN-kód: 9003076037452  
• Cena brutto doporučená prodejní (2014)  HL520F: 1340,- Kč bez DPH (RS 1) 
• Cena brutto doporučená prodejní (2014)  HL520F.0: 735,- Kč bez DPH (RS 1) 
• Tímto výrobně zanikají výrobky HL520 a HL522 
 

 
 

HL HUTTERER & LECHNER GmbH . 
Brauhausgasse 3 -5 , 2325 HIMBERG, 

Tel.:  +43/(0)2235/86291-0;   FaxDW  31 od. 52; 
http://www.hutterer-lechner.com; 

e-mail: office@hutterer-lechner.com  
 

Technická kancelář HL  ČR 
Ing. Jaroslav Maňas, Tom Zelený 

602519295, 724024657 
manas@odtokyhl.cz; zeleny@odtokyhl.cz 

 
 


